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Innledning 
 
Åpenhetsloven gjør at IVAR IKS har forpliktet seg til å drive virksomheten i henhold til FNs 
veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter. Vi skal respektere alle 
internasjonalt anerkjente menneskerettigheter, inklusive de som er nedfelt i 
verdenserklæringen om menneskerettigheter, FN-konvensjonen om sivile og politiske 
rettigheter, FN-konvensjonen om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, Den 
internasjonale arbeidsorganisasjonens (ILO) erklæring om grunnleggende prinsipper og 
rettigheter i arbeidslivet og gjeldende standarder innenfor den internasjonale 
humanitærretten. 

Loven pålegger virksomheter en informasjonsplikt og en plikt til å gjennomføre 
aktsomhetsvurderinger, som skal redegjøres for i en årlig rapport og signeres av styret. 

Status IVAR 
 
Denne rapporten er årets redegjørelse for hvordan IVAR IKS har gjort tiltak for å sikre 
Åpenhetslovens krav og gjort aktsomhetsvurderinger ved å kartlegge menneskerettighets og 
arbeidsforhold i vår verdikjede, herunder leverandører og andre forretningspartnere. 
Rapporten er basert på aktsomhetsvurderinger utført i perioden: 01.05.23 til 03.10.23.  

Ved å kartlegge verdikjeden, får vi en oversikt om det forekommer eller er risiko for at det 
kan forekomme brudd på menneskerettighetene eller uanstendig arbeidsforhold. Ved å 
utføre aktsomhetsvurderinger kan vi stanse, forebygge eller begrense negative 
konsekvenser som kan knyttes til direkte eller indirekte til vår virksomhet. Arbeidet med 
aktsomhetsvurderingene ble vedtatt i styret den 03.02.2023, og det er styret i IVAR IKS som 
er ansvarlig for at virksomheten følger gjeldende krav i åpenhetsloven.  

Denne rapporten består av vurdering av vår egen virksomhet og vår verdikjede. Alle våre 
leverandører plikter å besvare våre spørsmål i forbindelse med kartleggingen, og alle 



 

aktuelle leverandører plikter å signere en samarbeidsavtale og godkjenne våre etiske 
retningslinjer.   

Dersom våre leverandører ikke overholder våre etiske retningslinjer, skal IVAR IKS følge opp 
leverandøren, dersom ingen forbedringer forekommer, kan IVAR IKS avslutte samarbeid 
med leverandøren.  

Metode og vår kartlegging  
 
I arbeidet med aktsomhetsvurderinger, har vi tatt i bruk den elektroniske portalen 
Transparency Gate. Informasjon om IVAR sitt arbeid med Åpenhetsloven, og link til portalen 
Transparency Gate er tilgjengeliggjort på nettsidene til IVAR IKS, her: Faktura og innkjøp - 
IVAR , med videre link til portalen: IVAR IKS (transparencygate.com)   

Via portalløsningen kan enkeltpersoner etterspør informasjon om IVAR IKS sine tjenester og 
leverandører. Dette kalles informasjonskrav. 

Det kan gjennomføres vurderinger for alle leverandører som legges inn i portalen. IVAR har 
lagt inn 500 leverandører. Dette er leverandører med årlig omsetning over kr 100.000,-  

Det er ikke klarlagt hvor ofte leverandørene skal vurderes. Basert på leverandørenes 
tilbakemeldinger, kan vi avdekke risiko og sette opp tiltak for å redusere risiko eller fjerne 
negative konsekvenser.  Tiltakene skal bli fulgt opp, for å se om leverandører imøtekommer 
våre krav. IVAR IKS har mulighet til å avslutte alle samarbeid med leverandører som ikke 
overholder våre krav. Via denne løsningen kan alle våre leverandører og 
samarbeidspartnere besvare vår kartlegging 

Informasjonskrav 
 
Alle kan etterspør informasjon om vår virksomhet og verdikjede. Personer kan etterspør 
informasjon anonymt eller med navn, og alle skal få tilbakemelding innen 14 dager.  

Melde inn forhold  
 
Alle kan melde inn forhold som strider mot menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, og vi vil undersøke meldinger som kommer inn for å se om det har 
forekommet noen brudd.  

Henvendelser som mottas 
 
Alle henvendelser IVAR IKS mottar skal bli besvart innen 21 dager, og alle forhold vil bli 
sjekket ut for å kunne avdekke brudd.  

Status for kartleggingen av leverandører 
 
IVAR har inntil videre valgt å be leverandørene svare på standardspørsmål forberedt av 
OECD, og som også er anbefalt av Forbrukertilsynet i Norge som er oppnevnt som 
tilsynsorgan for Åpenhetsloven. Dette betyr konkret at det er et sett av spørsmål innenfor 
følgende kategorier: menneskerettigheter, sysselsetting, miljø og klima, anti-korrupsjon, 
forbrukerinteresser, konkurranse & skatt.  

I arbeidet med å kartlegge risiko, har vi kartlagt 35 leverandører. Kartleggingen er så langt 
avgrenset til leverandørenes egenrapportering av risikobilde og GAP-analyser som viser 

https://www.ivar.no/Faktura-og-innkjop/
https://www.ivar.no/Faktura-og-innkjop/
https://portal.transparencygate.com/transparencygate/ivar-iks/YLZ9QRqrkuhGXjif.2764?lang=no


 

hvordan leverandørene vurderer at de ligger an for å oppfylle kravene i åpenhetsloven. 
Rapporten nedenfor viser eksempler på kartlagte data fra enkelte leverandører. 

Leverandørene som er kartlagt har leveranser innenfor ulike kategorier av produkter og 
tjenester som IT, verneutstyr, verktøy, anleggsmaskiner, brann- og gassikkerhet, renhold, 
reisevirksomhet, drivstoff, avfallshåndtering, profileringsutstyr, samt leverandører med 
leveranser innenfor bygg og anlegg som stål, elektro, maskin, rådgivning/konsulenter. 

 Våre funn  
Våre funn så langt er avgrenset til leverandørenes egenrapportering. Nedenfor vises et 
eksempel fra portalen på leverandørers risikobilde, samt grad av negativ risiko som de er 
bedt om at det skal legges inn opplysninger om i portalen.  

 

 

  



 

Innhold i de ulike faktorene 

 

Våre tiltak  
Iverksatte tiltak 

Oppdatert våre nettsider med informasjon om åpenhetsloven og tatt i bruk portalløsningen 
Transparency Gate for henvendelser, kartlegging, aktsomhetsvurderinger og videre 
oppfølging. 

Hvert år har vi til hensikt å redegjøre for de tiltak vi har satt i gang og hva vi opplever vil være 
forbedringsområder framover. I år, som er første året for redegjørelsen, har tiltakene handlet 
om å etablere systemløsning, kartlegge og starte leverandørundersøkelser. Av dette finner vi 
ut hva vi allerede gjør bra, hvor vi har potensial og hvor det er potensial for forbedringer og 
oppdatering av våre policyer. 

Planlagte tiltak 

• Dedikere personell og opprette tverrfaglig prosjektgruppe som skal sikre 
kontraktsoppfølging og ivaretakelse av internt arbeidet med åpenhetslovens krav. 

• Gjennomgang av våre interne policyer og retningslinjer 

• Videre bruk og oppfølging gjennom portalen Transparency gate 

• Oppfølging av leverandører med høyest risiko 



 

• Kartlegge IVAR IKS sin egen status i forhold til etterlevelse av åpenhetslovens krav 

• Jevnlig interessentdialog med ansatte, ledelse og styre 

 

Risikovurderinger og aktsomhetsvurderinger er gjennomført av innkjøpsansvarlig og 

økonomileder.  

 

Denne redegjørelsen er utarbeidet av økonomileder og godkjent av styret i IVAR IKS. 


